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 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 

Nº. 462/2019, CUITÉ – TERÇA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2019 

 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

PODER EXECUTIVO 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES HAUS 

 Secretário Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 

JOSÉ FABIANO DA ROCHA SILVA 
Chefe do Gabinete – Editor Chefe 

 

 

SEÇÃO 3 

 

 
 

ATOS DA LICITAÇÃO DO PODER EXECUTIVO 

MUNICIPAL 

 

 

AVISO DE ANULAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2019 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS EDUCACIONAIS PARA AS 
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. O Prefeito de Cuité, através de 

despacho exarado nos autos do Processo Administrativo Eletrônico nº 012/2019, 

tona público a anulação do Pregão Eletrônico nº 005/2019, fundamentado pelo art. 
49 da Lei nº 8.666/93, pelos fatos expostos no processo. Informações de segunda 

a sexta-feira, das 08:00 as 12:00 83-3372-2246 ou na sede da CPL sito a Rua 15 

de novembro, 159, centro, nesta cidade. 
 

Cuité - PB, 11 de junho de 2019. 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito de Cuité 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 00157/2019 

 

a) Processo: 0017/2019; b) Contrato nº 00157/2019, firmado em 11/06/2019, 

entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ/PB e BAHIA AUTO PECAS 

LTDA - ME, CNPJ: 07.010.229/0001-56; c) Objeto: SISTEMA DE REGISTRO 

DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES 

DE ARO PARA OS VEÍCULOS E MÁQUINAS DESTA PREFEITURA; d) 
Fundamento Legal: nº 8.666/1993 e Lei 10.520/2002 e vincula-se ao Pregão 

Presencial nº 00013/2019; e) Vigência: 31/12/2019, contados de 11/06/2019 a 

31/12/2019; f) Valor: R$ R$ 100.922,00 (CEM MIL E NOVECENTOS E VINTE 
E DOIS REAIS).; g) Signatários: pelo Contratante, CHARLES CRISTIANO 

INÁCIO DA SILVA e, pelo Contratado, ROBERTO PAULINO DA SILVA. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2019 

 

A Prefeitura Municipal de Cuité/PB, por intermédio de seu Pregoeiro, torna 

público que adjudicou o objeto desta licitação em favor de ADAILTON 

HERMINIO SOUTO CPF: 062867604-23 Valor: R$ 55.146,00, AILDO GOMES 

DE LIMA CPF: 107446164-92 Valor: R$ 41.773,60, ELIENE NUNES DE 
OLIVEIRA SILVA 06201406409 CNPJ: 32.644.119/0001-93 Valor: R$ 

61.973,60, FLAVIO SILVA GOMES PEREIRA CPF: 059546204-90 Valor: R$ 

118.689,95, JOAREZ GOMES DA SENA JUNIOR CPF: 050216254-62 Valor: 

R$ 64.074,40, JOSE ROBERTO BARROS SANTOS CPF: 050429984-03 Valor: 
R$ 65.124,80, JUCIVAN PIMENTA SOARES CPF: 092317934-89 Valor: R$ 

44.642,00, JUSCELINO FARIAS MOREIRA CPF: 051200154-50 Valor: R$ 

63.024,00, LIDIANE SILVA DE MEDEIROS CPF: 089113384-43 Valor: R$ 
63.549,20, PEDRO SÉRGIO DE SOUTO MARCELINO CPF: 012197704-85 

Valor: R$ 31.512,00, WILDENBERG DAVID PONTES NASCIMENTO CPF: 

107043214-83 Valor: R$ 39.915,20, Total: R$ 649.424,75. Demais informações 
83-3372-2246. 

Cuité – PB, em 10 de junho de 2019  

 

BRUCE DA SILVA SANTOS 

Pregoeiro 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2019 

 

A Prefeitura Municipal de Cuité/PB, por intermédio de seu Pregoeiro, torna 

público que adjudicou o objeto desta licitação em favor de IRANILDO DE 
SOUZA SOUTO CPF: 061540974-17 Valor: R$ 19.200,00, ISAIAS BATISTA 

DE OLIVEIRA CPF: 358682058-55 Valor: R$ 19.200,00, JOÃO MEDEIROS DE 
AZEVEDO CPF: 078570044-72 Valor: R$ 45.600,00, JUVENAL DOS SANTOS 

ARAUJO CPF: 029105504-43 Valor: R$ 19.200,00, MARIA DALVA 

HENRIQUES DE MEDEIROS CPF: 023259894-02 Valor: R$ 19.200,00, 
NEUSA MARIA DE ARAUJO FONTES CPF: 579149404-10 Valor: R$ 

19.200,00, Total: R$ 141.600,00. Demais informações 83-3372-2246. 

 
Cuité – PB, em 06 de junho de 2019  

 

BRUCE DA SILVA SANTOS 

Pregoeiro 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 038/2019 

 

A Prefeitura do Município de Cuité/PB, torna público que homologou a 

adjudicação do objeto desta licitação em favor de ADAILTON HERMINIO 

SOUTO CPF: 062867604-23 Valor: R$ 55.146,00, AILDO GOMES DE LIMA 
CPF: 107446164-92 Valor: R$ 41.773,60, ELIENE NUNES DE OLIVEIRA 

SILVA 06201406409 CNPJ: 32.644.119/0001-93 Valor: R$ 61.973,60, FLAVIO 

SILVA GOMES PEREIRA CPF: 059546204-90 Valor: R$ 118.689,95, JOAREZ 
GOMES DA SENA JUNIOR CPF: 050216254-62 Valor: R$ 64.074,40, JOSE 

ROBERTO BARROS SANTOS CPF: 050429984-03 Valor: R$ 65.124,80, 

JUCIVAN PIMENTA SOARES CPF: 092317934-89 Valor: R$ 44.642,00, 
JUSCELINO FARIAS MOREIRA CPF: 051200154-50 Valor: R$ 63.024,00, 

LIDIANE SILVA DE MEDEIROS CPF: 089113384-43 Valor: R$ 63.549,20, 
PEDRO SÉRGIO DE SOUTO MARCELINO CPF: 012197704-85 Valor: R$ 

31.512,00, WILDENBERG DAVID PONTES NASCIMENTO CPF: 107043214-

83 Valor: R$ 39.915,20, Total: R$ 649.424,75. Em consequência, ficam 

convocados os proponentes para assinatura do instrumento de contrato, nos termos 

do art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação 

sem prejuízo das sanções previstas em lei. Demais informações 83-3372-2246. 
 

 

Cuité – PB, em 11 de junho de 2019. 

CHARLES CRISTIANO INACIO DA SILVA 

Prefeito de Cuité 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039/2019 

 

A Prefeitura do Município de Cuité/PB, torna público que homologou a 

adjudicação do objeto desta licitação em favor de IRANILDO DE SOUZA 
SOUTO CPF: 061540974-17 Valor: R$ 19.200,00, ISAIAS BATISTA DE 

OLIVEIRA CPF: 358682058-55 Valor: R$ 19.200,00, JOÃO MEDEIROS DE 

AZEVEDO CPF: 078570044-72 Valor: R$ 45.600,00, JUVENAL DOS SANTOS 
ARAUJO CPF: 029105504-43 Valor: R$ 19.200,00, MARIA DALVA 

HENRIQUES DE MEDEIROS CPF: 023259894-02 Valor: R$ 19.200,00, 

NEUSA MARIA DE ARAUJO FONTES CPF: 579149404-10 Valor: R$ 
19.200,00, Total: R$ 141.600,00. Em consequência, ficam convocados os 

proponentes para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, 
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caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo 

das sanções previstas em lei. Demais informações 83-3372-2246.  

 
Cuité – PB, em 11 de junho de 2019. 

 

CHARLES CRISTIANO INACIO DA SILVA 

Prefeito de Cuité 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00009/2019 

 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que 

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 
Dispensa de Licitação nº DV00009/2019, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO DA 

EQUIPE ADMINISTRATIVA DESSA PREFEITURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO DA 

EQUIPE ADMINISTRATIVA DESSA PREFEITURA; RATIFICO o 

correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: CARLOS MARQUES 
DUNGA JUNIOR – R$ 14.000,00. 

 

Cuité - PB, 11 de Junho de 2019 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 3372-2447 – (83)3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br 

prefeitura@cuite.pb.gov.br 

chefiagapre@cuite.pb.gov.br 
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